平成２３年５月１４日

柳瀬川町内会各位

柳瀬川町内会

会長 竹前栄二

赤十字募金協力についてのお願い

町内の皆様には、平素から町内会事業運営とともに地域福祉活動にご理解とご協力をい

ただき、厚く御礼申し上げます。

新年度を迎え、「赤十字社員増強運動」（加入をお願いすることによる赤十字活動の支援）

が始まります。

赤十字では、寄付金などを財源として、国内の災害救護活動をはじめとし、国際救援活

動、社会福祉活動などの事業を展開しています。

 つきましては、当町内会でもこれに協力するため、募金活動をいたします。

班長が「募金のお願い」に自宅を訪問しますので、ご協力をお願い申し上げます。

注）東日本大震災にて、多数の「義捐金」（４月１０日現在：１千億以上）が「日本赤十

字社」にありましたが、このお金は災害に遭った方々だけに配分され、赤十字社で災

害派遣をする「医師、ボランティア等の活動費用」は今回お願いする募金のなかから

賄われます。多数の方々が「義捐金募金」をしたと思いますが「今回の募金は赤十字

社」の活動運営資金ですので、よろしくお願いいたします。

☆ 赤十字運動期間は、当町内会では５月１４日（日曜日）から５月２７

日金曜日）までです。

班

月   日   ～  月   日 に訪問します

以上